[image: ]

О внесении дополнения в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 28 февраля 2012 года № 99 "Об утверждении Правил организации государственной регистрации актов гражданского состояния, внесения изменений, восстановления, аннулирования записей гражданского состояния"

			Утративший силу

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 28 декабря 2013 года № 405. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 декабря 2013 года № 9040. Утратил силу приказом Министра юстиции Республики Казахстан от 25 февраля 2015 года № 112
      Сноска. Утратил силу приказом Министра юстиции РК от 25.02.2015 № 112 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В целях реализации пункта 2 статьи 180 Кодекса Республики Казахстан «О браке (супружестве) и семье», ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 28 февраля 2012 года № 99 «Об утверждении Правил организации государственной регистрации актов гражданского состояния, внесения изменений, восстановления, аннулирования записей гражданского состояния» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7533, опубликован в республиканской газете «Казахстанская правда» от 30 июня 2012 года № 207-208 (27026-27027) следующее дополнение:

      Правила организации государственной регистрации актов гражданского состояния, внесения изменений, восстановления, аннулирования записей гражданского состояния, утвержденные указанным приказом:

      дополнить пунктом 121-1 следующего содержания:

      «121-1. Восстановление записей актов гражданского состояния о рождении в отношении лиц, возвратившихся на историческую родину, производится при наличии достаточных оснований и только при возможности документального подтверждения этого факта (справка или извещение об отсутствии (утрате) актовой записи) или подтверждении органов внутренних дел о законном въезде в Республику Казахстан этих лиц и их ходатайстве о предоставлении гражданства Республики Казахстан.

      Подтверждающая информация о родителях, также членов семьи граждан Республики Казахстан, возвратившихся на историческую родину выдается органами внутренних дел по запросу регистрирующих органов.».

      2. Комитету регистрационной службы и оказания правовой помощи в установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и официальное опубликование в средствах массовой информации.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                          Б. Имашев
      СОГЛАСОВАНО:

      Министр внутренних дел

      Республики Казахстан

      Касымов К.Н. _________

      12 декабря 2013 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig